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Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning

Resumé

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres efter anmodning om indholdet af låneaftalen der er indgået mellem Albertslund
Kommune og Foreningen Kulturhuset Birkelundgård for perioden 1. januar 2021 - 31. december 2030.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte låneaftalen mellem Albertslund Kommune og Foreningen Kulturhuset Birkelundgård på
møde den 8. september 2020.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 28. oktober 2024 stillede (B) og (F) forslag om at få en sag på et kommende
møde om aftalegrundlaget med Foreningen Birkelundgård. Forslaget blev tiltrådt og derfor denne nuværende sag.

Indhold i Låneaftalen
Låneaftalen, der er indgået mellem Albertslund Kommune og Foreningen Kulturhuset Birkelundgård, gælder i perioden 1.
januar 2021 til 31. december 2030. 

Det er muligt at opsige aftalen efter 4 år med et varsel på minimum et år til den 31. december. Aftalen kan opsiges efter
disse betingelser fra begge parter. 

Med låneaftalen er det blevet muligt for øvrige foreninger at låne Laden 2 x 6 uger om året. Foreningen Kulturhuset
Birkelundgård har råderetten over Laden de resterende 2 x 20 uger om året. I tidligere låneaftale var det ikke muligt for
øvrige foreninger at låne Laden. 

I de 2 x 6 uger hvor øvrige foreninger kan låne Laden, betaler Albertslund Kommune 7.500 kr. pr. år for leje af følgende
udstyr; stole, scenemoduler, borde, 2 køleskabe, garderobestativer og affaldsbeholdere.

Andet udstyr som højtalere og musik- og lysudstyr kan øvrige foreninger ikke benytte. 

Albertslund Kommune yder et tilskud på 10.000 kr. pr. år for håndtering af viceværtopgaven som består i løbende tilsyn
med de øvrige foreningers brug af Laden. Øvrige foreninger kan ikke benytte sig af viceværtfunktionen.



Øvrige foreningers brug af Laden
Det fremgår af Foreningsportalen, hvor udlejning af bla. Laden foregår, i hvilke perioder Laden kan lejes ud til øvrige
foreninger. 

I de seneste to år har Laden været lånt ud til Albertslund Jazzklub og Albertslund Kunstforening i dele af perioden på de 2
x 6 uger.

De to foreninger har påtalt flere gange, at de ønsker adgang til det store køkken når de afholder arrangementer. Det store
køkken ligger i tilstødende lokale til Laden.

Forvaltningen har faciliteret to møder med Foreningen Kulturhuset Birkelundgård omkring dette, og Foreningen har
foreslået, at der sættes en opvaskemaskine op i det lille tekøkken, så øvrige foreninger kan bruge dette i de 2 x 6 uger.
Albertslund Jazzklub og Albertslund Kunstforening mener ikke at dette er en holdbar løsning.

Da det ikke er lykkedes at opnå enighed omkring brugen af det store køkken, er den nuværende låneaftale stadig
gældende.

Referater fra møderne er bilag til sagen.

Kommunens vision og politikker

Formålet med Foreningen Kulturhuset Birkelundgård, er at støtte og inspirere Kulturhuset Birkelundgårds kunstneriske og
kulturelle aktiviteter og at udbrede kendskabet til Kulturhuset Birkelundgård samt at arrangere regelmæssige kulturelle
aktiviteter med henblik på at udbrede interessen for kunst og kultur. Dette formål understøtter bla. målsætningerne i
Albertslund Kommunes Kultur- og Fritidspolitik som handler om, at borgernes møde med kunsten og kulturen skal
medvirke til at skabe fællesskaber, dannelse og forståelse for ens medborgere. 

Økonomi

Foreningen Kulturhuset Birkelundgård modtager hvert år i aftaleperioden 17.500 kr. fra Kultur- og Fritidsudvalgets
midler. Beløbet består af 10.000 kr. for viceværtsopgave og 7.500 kr. for leje af udstyr. Herudover søger og får foreningen
hvert år et driftstilskud fra Albertslund Kommune. I 2025 har foreningen modtaget 45.000 kr. i driftstilskud.

Lovgrundlag

Folkeoplysningslovens § 21 om anvisning af lokaler og udendørsanlæg til folkeoplysende foreninger.

Borgerperspektiv

Borgere, både i og uden for Albertslund Kommune, får med Kulturhuset Birkelundgård, mulighed for at dyrke og deltage
i forskelligartede kulturelle arrangementer. Foreningen bag Kulturhuset Birkelundgård engagerer også flere frivillige i
foreningen.

Historik

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget den 17. marts, pkt. 4

(B), (F) og (L) indstiller, at der genforhandles en ny længerevarende aftale som erstatning for den erstatning for den
eksisterende aftale, hvori der er adgang til brug af køkkenfaciliteterne for de foreninger, der anvender Laden i de 2 x 6
uger

For stemte (B), (F) og (L) og Albertslundlisten.

(A) og (C) undlod at stemme.

Ændringsforslaget blev vedtaget.

 

Supplerende sagsfremstilling

Kultur- og Fritid den 1. april 2025



Sagen er oversendt til behandling i ØU og KB

Samtidig er vedlagt indlæg fra Kulturhuset Birkelundgård 

Beslutning

Sagen blev udsat til ex. ØU den 08.04.25

Bilag

Referat fra møde 15. august 2024 - Foreningen Kulturhuset Birkelundgård - endelig udgave

Referat af evalueringsmøde den 3. juni 2024

Brev til Borgmester Steen Christiansen

FW Ekstra nyhedsbrev oktober 2024

Låneaftale 2021-2030

Indlæg fra Kulturhuset Birkelundgård
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